
 

Comune di VALLELAGHI 
 (Provincia di Trento) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 
Servizio: Servizio Istituzionale e Risorse 

Ufficio:  UFFICIO SEGRETERIA 
 

Responsabile: Dott.ssa Monica Cagol 
 

 

Determina Dirigenziale n° 207 del 29/06/2016 

 

Oggetto: Liquidazione FOREG obiettivi specifici al personale dipendente del Comune di Vallelaghi 
– anno 2015 
 
 

 
 

PREMESSO E RILEVATO CHE: 
- con deliberazione n. 101 di data 04.08.2015 della Giunta comunale di Vezzano è stato preso atto 

del contratto decentrato aziendale in materia di FOREG sottoscritto in data 17.07.2015 
relativamente ai dipendenti del predetto Comune  

- con deliberazione n. 74 di data 22.07.2015 della Giunta comunale di Padergnone è stato preso atto 
del contratto decentrato aziendale in materia di FOREG sottoscritto in data 17.07.2015 
relativamente ai dipendenti del predetto Comune 

- con deliberazione n. 100 di data 05.08.2015 della Giunta comunale di Terlago è stato preso atto del 
contratto decentrato aziendale in materia di FOREG sottoscritto in data 17.07.2015 relativamente 
ai dipendenti del predetto Comune 

 
Tutti e tre gli accordi decentrati prevedevano la distribuzione delle quote obiettivi specifici provenienti dagli 
esercizi 2011 – 2014 oltre alla quota presunta per l’anno 2015, determinata in ragione del 10% del fondo 
come di seguito specificato: 

- comune di Vezzano: importo massimo disponibile pari ad € 3.920,98 comprensivo di € 1.462,98 
quale quota presunta anno 2015. 

- comune di Padergnone: importo massimo disponibile pari ad € 3.616,39 comprensivo di € 710,00 
quale quota presunta anno 2015. 

- comune di Terlago: importo massimo disponibile pari ad € 11.444,81 comprensivo di € 1.731,52 
quale quota presunta anno 2015. 

per un importo complessivo pari ad € 3.904,50. 
 

Con determinazione del Segretario comunale n. 187 del 07.06.2016 è stato quantificato il fondo destinato 
al FO.R.E.G. per l'anno 2015. Il fondo, costituito sulla base della rilevazione del personale dipendente del 
Comune di Vallelaghi ammonta a complessivi € 45.386,29  
 



 

Comune di VALLELAGHI 
 (Provincia di Trento) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

Sulla base della quantificazione definitiva, le quote obiettivi specifici relative all’esercizio finanziario 2015, 
ammontano a: 
 Vezzano € 1.535,43 
 Padergnone € 684,93  
 Terlago € 1.686,27 

per un importo complessivo pari ad € 3.906,63. L’importo, considerato nel suo complesso, 
risulta pertanto sufficiente per sostenere la spesa prevista. 

 
Sono state pertanto predisposte le necessarie schede di valutazione e le tabelle riepilogative di calcolo che 
tengono conto della valutazione circa il grado di raggiungimento degli obiettivi. 
 
Si propone, pertanto, di approvare le risultanze di cui al prospetto allegato e di liquidare i relativi compensi 
ai dipendenti del Comune di Vallelaghi 
 
Tutto ciò premesso: 
 
VISTO il riepilogo generale predisposto dall'Ufficio personale ed allegato al presente provvedimento, in cui 
risulta l'importo effettivamente erogabile a titolo di obiettivi specifici al personale comunale 
corrispondentemente alle fattispecie previste dagli Accordi decentrati di data 17.07.2015 
 
DATO ATTO che la somma complessiva spettante ai dipendenti comunali, rideterminata alla luce di quanto 
sopra indicato, ammonta ad Euro 18.960,01.=; 
 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei bilanci 
delle Regioni, delle Provincie Autonome e degli Enti Locali; 
VISTA la L.P. 9 dicembre 2015, n. 8 avente ad oggetto: "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di liquidare ai dipendenti comunali del Comune di Vallelaghi la quota Foreg  2015 "obiettivi specifici" 
corrispondenti ai compensi per il raggiungimenti degli obbiettivi meglio indicati negli accordi decentrati di 
data 17.07.2015, nelle percentuali di cui alle singole schede di valutazione, così come indicato nell'allegata 
tabella A), depositata agli atti; 
 
2. di dare atto che la spesa di Euro 18.960,01.= per il compenso di cui al punto 1) relativo al personale del 
Comune di Vallelaghi, risulta già stanziata in conto residui sui bilanci dei comuni di provenienza, mentre la 
spesa relativa agli oneri riflessi pari a Euro 6.093,00.- verrà impegnata sugli interventi/capitoli del bilancio 
per l’esercizio finanziario in corso. 
 

- Avverso il presente provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 
dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199. 



 

Comune di VALLELAGHI 
 (Provincia di Trento) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

- in materia di rapporto di lavoro, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 30.3.2001 n.165 è ammesso ricorso 
al Giudice ordinario competente per territorio, in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell'art. 
409 c.p.c., previo esperimento di tentativo di conciliazione obbligatorio, ai sensi dell'art. 65 del D. 
Lgs. 165/01 citato; 

 



 

COMUNE di VALLELAGHI 
(Provincia di Trento) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
 

 
 



 

COMUNE di VALLELAGHI 
(Provincia di Trento) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 
 
 
 


